christianitatis hostibus habere cepisset“ et immexnor fidei ac regi et dominio sacraeque

coronae iureiurando praestitae unaeuixx eadem domina Barbara et libei’is suis ad Tlxoxvos

defecisse eisdemque adliaesisse et liuic facinori eiusdem Francisci ipsa iaxxx domina
j

Barbara consensisse eundemque maritum suuxxx secuta esse dicitur. Per hanc perpetxxam

infidelitatem bona eorum omnia ad sacram coronam rite et legittixxxe devoluta esse

dinoscentes bona pi-aedicta supradicto episcopo Thomae et per eum egregiis Valentino,

J
)
= so. — 2

)
sic. — 3

)
— er.
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Petro, Johanni et Paulo Erdewdy nepotihus et alteri Yalentino patrueli cum Omnibus

pertinentiis dat
;
donat et confert.

Datum in Castro Walpo, feria sexta proxima ante festum b. Priscae virginis,

anno domini MCCCCXCVI.
Originale chart. cum tribus pendentibus sigillis; in archivo C. Erdödy Lad. 28, fase. 5, no. G.

Ludovicus donationem [Budae Sab. proximo post festum Beate prisce virg. 1517, ianuar 24] transs.Cribi

curat. Lad. 28, fase. 5, no. 18.

Y.

1520, 24. Juli.

Capitulum ecclesiae de Kew Stephano de Bathor palatino rescribit de introductione

quadam violenter prohihita per Johannem Tholyg familiärem Elenae despoti relictae

Kaseiae et filii eiusdem contra Laurentium de Wylak comitem et Franciscum de Rewa
insurgentem.

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor regni Hungariae palatino et

iudici Comanorum ac comiti Themesiensi etc., amico eorum gratiosissimo capitulum

ecclesiae de Kew debitum honoris incrementum. Vestra noverit magnificentia, nos literas

eiusdem vestrae magnificentiae adiudicatorias modum et formam suae iudiciariae deli-

berationis super facto cuiusdam possesionariae restatutionis in se denotantes, pro parte

illustris domini comitis Laurentii de Wylak ducis Boznae iudicis curiae regiae maiestatis

neenon egregii Franc-isci de Rewa, contra et adversus generosam dominant Elenam
relictam illustris quondam domini Johannis Beryzlo de Grabaria, alias regni Rasciae

despoti et illustrem dominum Stephanum tilium eiusdem similiter dicti regni Rasciae

despotum Budae quadragesimo die octavarum festi b. Georgii martiris proxime
praeteriti celebratarum confectas et emanatas nobisque amicabiliter loquentes et directas, 1

)

honore, quo deeuit percepisse et iuxta earundem continentiam, nos amicahilibus petitio-

nibus vestrae magnificentiae in Omnibus annuentes et obtemperare cupientes, uti tenemur

unacum nobili Ambrosio de Chernelliaza homine eiusdem vestrae magnificentiae de curia

regia per eandem vestram magnificentiam ad id specialiter transmisso nostrum hominem

videlicet honorabilem magistrum Lucam de Czegled sociurn et concanonicum nostrum,

ad ea, quae in dictis literis ipsius vestrae magnificentiae adiudicatoriis continentur

fideliter exequentes, nostro pro testimonio fide dignum duximus destinandum. Qui

tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento in decreto huius regni Hungariae

expresso concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria tertia proxima post festum

divisionis apostolorum proxime praeteritum ad facies metales possessionis Rewa vocatae

in comitatu Sirimiensi existentis et habitae per praefatos dominum ducem Laurentium

ac Franciscum de Rewa actorum modo et ordine in praescriptis literis vestrae magni-

ficentiae adiudicatoriis denotatis iure mediante reobtentis, accedentibus vicinis et com-

metaneis eiusdem universis et praesertim nobilibus Petro Wezelkowyth de Drag alias

de Myhalowcz, Sthepko Yoczko et Demetrio Sylygh de Kernend, Jowan filio Rie

Sylygh de eadem Kernend, altero Jowan Yzwpowyth dicto de Dyos, Mauryloivyth filio

Thodor de eadem Dyos neenon providis Jowan Konyawyth reverendissimi domini Gregorii

de Frangapanibus, Golocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopi

in Kalocz, Sthepan Jakobowyth, Paulo Kapozthas, et Jowan Bayth, reverendi domini

Johannis Orzag de Gwth, episcopi ecclesiae Sirimiensis in Zenthgergyet, possessionatis,

b Diese Besitzungen gehörten alle zu Zava Szt. Demeter, dem heutigen Mitrovic.
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item Georgio Keneez nobilium, Francisci et Christophen Thonna cle Paska in portionibus

ipsoi’um possessionariis, in possessione Hangod vocata commorantes in eorundem domi-

norum suorum nominibus et personis, aliisque quampluribus inibi legitime convocatis et

eisdem praesentibus accessissent, dumque praefatus homo vestrae magnificentiae dicto

nostro testimonio praesente die in eodem primo et ante omnia eandem totalem possessionem

Rewa simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad eandem de iure et

ab antiquo spectantes et pertinere debentes, memoratis domino comiti Laurentio duci

Boznae, iudici curiae regiae maiestatis et Francisco de Rewa actoribus iuxta adiudi-

cationem iudiciariamque commissionem magnificentiae vestrae vigoreque literarum eiusdem

adiudicatoriarum iure ipsis incumbente perpetuo possidendam pariter et habendam,

contradictionem praefatorum dominae Elenae despotiscae et domini Stephani despoti in

causam alterum et aliorum quorumlibet praevia ratione non obstante restatuere voluissent.

ac ibidem etiam ad faciesque possessionum Brezthacz, Kerezthwr, Zolnok, Bekenycw,

Bankowcz, Pettrowcz
7

Asswagh, Krakwdyncz, Pwthrakowcz, Dersyncz, Zytharowez,

Kerezthecz, Zemia, Gyargyoucz, Hramythyncz, Wydakowcz, Komarowcz, Akal
;
Wladicze,

Arky, Sewcza, Dremlyan, Blasemcz, Jasenye, Thernyacz et Lwbenvcze vocatarum

accedere easdemque modo simili simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis

quibuslibet ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus similiter

eisdem domino comiti Laurentio duci Boznae iudici curiae regiae maiestatis et Francisco

de Rewa actoribus iure ipsis ut praefertur in dictis literis vestrae magnificentiae declarato

attinentibus perpetuo possidendas pariter et habendas consimiliter contradictione prae-

fatorum dominae Elenae despotiscae et domini Stephani despoti in causam actorum et

aliorum quorumlibet praevia ratione non obstante restatuere veile narrassent, extunc

nobilis Johannes Tholyg Jowan dictus de Ireg, familiaris dictorum dominae Elenae et

domini Stephani despoti filii eiusdem, evaginato ense atque gladio nudo et extenso

eosdem vestrae magnificentiae et nostrum homines a restatutione tarn praeseriptae

possessionis Rewa quam etiam aliarum praescriptarum omnium possessionum in eisdem

literis adiudicatoriis contentarum repulisset, et praemissam iudiciariam deliberationem

ipsius vestrae magnificentiae iuxta contenta praescriptarum literarum suarum adiudica-

toriarum nullibi exequi permisisset, seriem ita.que huius modi executionis ad octavas

festi b. Michaelis archangeli nunc venturi ad fassionem dictorum vestrae magnificentiae

et nostri hominum eidem vestrae magnificentiae suo modo duximus rescribendum.

Datum VIII. die diei repulsionis prenotatae, anno domini MDXX.
Papyro, sigillo.

A tergo:

Pro illustri domino comite Laurentio de Wylak, duce Boznae iudici curiae regiae

maiestatis necnon Francisco de Rewa contra et adversus generosam dominam Elenam

relictam illustris quondam domini Johannis Beryzlo de Grabaria alias regni Rasciae

despoti et illustrem dominum Stephanum filiuni eiusdem similiter dicti regni Rasciae

despotum super quadam possessionaria restatutione per vestrum et nostrum homines

modo intrascripto factae memorialis et series ut fuit expedienda ad octavas festi

b. Michaelis archangeli nunc venturi legittimo perducenda est rescripta.

V. Beiträge zur Kenntniss der Bogoinilenlelire.